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Nade* lam  a ode zamówione przes Bedakoje maou 
skrypty będą zwracane autorom Jedynie wówozaa, *dy 
lołęowme zoetoma znaczki pocztowe na opłacenie prze 

uyłkł zwrotnej

K c n f l i k ł  so w ie c k o  ̂ f iń s k i zaosfezyi się.

Już rozpoczęto działania wojenne
Umocnienia i bndgnkl wofshowe w Helsinkach zbombardowane. — OZijwiona działalność 

artylerii na pograniczu. -  Juz toczą się walhi na wyspach w zatoce nnshiel.
Ryga. 1. grudnia. — Po zerwaniu stosunków dyplomatycznych między Sowietami I nym wszystkich tych pociągnięć jeet zmia- 

a Flnlandją rozpoczęły się w czwartek w południe między teml państwami pierwsza na st»nowi®ka rządu fińskiego, któraby n 
działania wojenne. Samoloty sowieckie kil kakrotnie przeleciały nad terenami Flnian- I możliwiła dobre stosunki sąsiedzkie mię-
d]i. bombardując szereg obiektów, m. In. również I objekty wojskowe w Helsinkach.

Na graniczącym z Rosją półwyspie karelskim rozpoczęła się akcja artyleryjska 
W FinlandJI północnej wojska sowieckie zajęły półwysep Rybacki. Równieł doszło 
do walk na niektórych wyspach w zatoce Fińskiej,
Jeszcze przed wszczęciem kroków wojen

nych wygłosił sowiecki komisarz spraw 
zagranicznych MoJotow, mowę przez ra; 
djo. Usiłował on wpłynąć na rząd fiński 
w kierunku zmiany swego stanowiska. 
Molotow między innemi oświadczył:

Nieprzejednane stanowisko rządu fiń
skiego wobec Sowietów zmusiło nas do 
Przedsięwzięcia odpowiednich środków, 
lA jąuycłr -aa relu ochronę państwa Jest 
rzeczą znaną, że rząd sowiecki w ostatnich 
dwuch miesiącach prowadził rokowania z 
rządem fińskim. W  toku tych rokowań So* 
wiety zapropanowały warunki dla Finlan- 
dji niezwykle dogodne, a niezbędne dla 
bezpieczeństwa Rosji. Od początku tych 
rokowań rząd fiński zajął stanowisko nie
przejednane i wogóle nie usiłował znaleźć 
wspólnych podstaw do zawarcia paktu. 
Przeciwnie, rząd fiński zajął takie stano
wisko, które leży w interesie podlegają
cych do wojny. Gdyby nawet Sowiety po
sunęły się do maksimum w swych ustęp
stwach, to te rokowania byłyby_ z góry 
skazane na niepowodzenie z uwagi na sta
nowisko rządu fińskiego.

Finlandja zagraża Leningradowi.
W  ostatnich dniach wydadzyły się na 

granicy sowiecko-fińskiej wypadki prowo- 
kacyj fińskich klik wojskowych, a miano
wicie z tamtej strony granicy ostrzeliwa 
no oddziały armji czerwonej. Rząd sowiec
ki przestrzegał Finlandie przed dalszymi, 
podobnymi prowokacjami. Akcja ta je
dnak nie odniosła żadnego skutku, gdyż 
w dniach następnych miały miejsce podob 
De incydenty graniczne. Na pokojowe pro
pozycje rosyjskie rząd fiński odpowiedział 
negatywnie i zaprzeczył kategorycznie 
wiadomości o agresji fińskiej Z odpowie
dzi fińskiej wynikało, że Finlandia nadal 
nie rezygnuie z zagrołenla Leningradowi, 
nie oodzac cle na wycofanie swych wojak.

Ściśle związany z „imperialistami" rząd 
fiński nie życzy sobie unormowanych sto
sunków z Sowietami. Finlandja także nie 
respektowała zawartego między nią a So
wietami paktn o nieagresję.

„Zagranicą — mówił dalej Mołotow — 
rozpowszechniano wiadomości, według 
których Sowiety zagrażają Finlandji i za
mierzają ją podbić. Wszystkie te informa
cje są % grunty złośliwe i bezpodstawne, 
ponieważ Sowiety bynajmniej nie myślały 
o takich krokach.

Rząd sowiecki wszelkiemu siłami pragnie 
utrzymać poprawne stosunki z Finlandją, 
nawet za cenę odstąpienia pewnych obsza
rów sowieckich. I tak, Sorriety zgodziły 
się na odstąpienie części terenów karel
skich, zamieszkałych pr/ez ludność spokre
wnioną z Finami Warunkiem kardynal-

>izy obu państwami
Z innej znów strony powstało złośliwe 

twierdzenie, jakoby Sowiety ishoiały się 
mieszać w wewnętrzne stosunki Finlandji. 
Mołotow stwierdził, że rząd sowiecki nie 
ma zamiaru naruszać niezależności fińskiej 
i w całej pełni uznaje fę niezależność, tak 
w sprawach polityki wewnętrznej, jak i za
granicznej. Ład fiński sam powinien de
cydować o swyoh sprawach zagranicznych 
i wewnętrznych; Lud rosyjski życzy sobie, 
aby naród fiński korzystał z swobodnej i 
oieosrranicaonej wolności rozwoju kultu
ralnego.

Również w przyszłości uje będzie się mie
szał rząd sowiecki do spraw łączących 
Finlandję z innemi państwami ponieważ 
te sprawy należą wyłącznie do rządu fiń 
skiego. Rząd sowiecki będzie i  całą *ta- 
nowczośclą bronił włacnego bozpleczeń- 
■twa, a przedewszystkiem bezpieczeństwa 
Leningradu. I te sprawy były przedmiotem 
ostatnich rokowań.

Prasa sowiecka pod znakiem konfliktu
f i ńsko- rosyjskiego.

Moskwa, 1. grudnia. Cała prasa moskiew
ska stoi dzisiaj pod znakiem konfliktu ro- 
syjsko-finskiego. Wszystkie pisma zamiesz
czają pod wlslkieml tytułami noty, wymie
nione między fińskim nosł«m w Mn*?<wie I 
komisarzem spraw zaqranicznych Moloto- 
wem, zawleraiace wynnwiedze-re fińsko- 
rosyjskiego paktu o nieagresji, Jak rów
nież donleelenla o nowwd, v>lentanh na 
granicy fińsko-rosvlskle|. Pisma camlesz- 
czają poza tern także sprawozdania z wiel
kich zebrań masowych, które uchwalała re
zolucje i protesty.

Rezolucje, które zamieszcza dzisiejsza 
prasa moskiewska brzmią Jeszcze ostrzej, 
niż poprzednie.

Agencja „Taet" w sprawozdaniu z Helsi

nek podejmuje ostrą polemikę z rządem fiń
skim przyczem podkreśla, że w Finlandji 
zarządzono nową koncentrację wojsk 
Dziennik „Izwjestja" zamieszcza artykuł, 
w którym ostro atakuje fińską partię rzą
dową. Obecnie szowiniści fiń«cv ostatecznie 
zrzucili m aik, I rozpoczęli wojnę przeciw
ko UnJI Sowieckiej. W  dn. 26 no.
lała tle po raz pierwszy krew rosyjska I 
rozpoczęła etę rabunkowa aapaść. Rzad 
fiński odrzucił słuezne usiłowania Jnll So
wieckiej I doprowadził naninr.le aż do osta
teczności. Tysiące demonstracylnych ze
brań — lakle odbyły tlę na terenie całej 
UnJI Sowieckiej ta dowodem, że cierpliwość 
ludu Rosji Sowieckiej została wyczerpana.

Szw eda wobec sowiecKo-nnsHiego
konfliktu.

Komunikacja lotnicza Już wstrzymana.
Sztokholm, 1 grudnia. O stanowisku 

Szwecji wobec rosyjsko-fińskiego konflik
tu niema dotychczas żadnych danych. „Af- 
tenbladet" donosi, że Szwecja nie myśli 
chwilowo mieszać się i pozostaje na ubo
czu. ale równocześnie nadmienia, że stano
wisko to może wkrótce ulec zmianie.

Samolot, który wedle stałego rozkładu 
jazdy na linji Sztokholm--Helsinki wystar
tował dziś ze Sztokholmu, musiał jednak 
lądować w Aboo, gdzie musi nadal za
trzymać się. Połączenia lotnicze Sztok
holm—Helsinki zostały przerwane.

Londyn Jak zawsze.
Amsterdam, 1 grudnia. Londyńskie mini

sterstwo spraw zagranicznych postanowiło 
chwilowo wykorzystać dla propagandy 
konflikt rosyjsko-fińskl

Ze rząd angielski nie myśli nawet ru
szyć palcem, wynika jasno z rozmowy, ja
ką przeprowadził onegdaj lord Halifaz z 
ambasadorem sowieckim.

Obecnie wydaje się, że lord Halifax bę
dzie chciał utrudniać rosyjsko-angielskie 
pertraktacje, gdyby sprawy Finlandji roz
wijały się nie po myśli Londynu.

Ta angielska deska ratunku może wywo
łać w Rosji li tylko lekceważący śmiech, 
gdyż nie Sowiety były tem państwem, któ
re próbowało te stosunki handlowe z Lon
dynem nawiązać!

Inicjatywa — jak w kołach rosyjskiej 
ambasady wczoraj oświadczono — wyszła 
od Anglji, i jak wiadomo, na martwym 
punkcie stanęła.

W ir a s ta fó c e  n a p le c ie  s to s u n k ó w
między Londynem a Tokio.

Rząd Japoński nie zadowolnU się odpowiedzią brytyjską na swój protest.
Berlin, 1 grudnia. Ambasador brytyjski 

W Tokio wręczył japońskiemu ministrowi 
spraw zagranicznych odpowiedź na protest 
rządu Japońskiego w sprawie konfiskaty 
niemieckich towarów z okrętów neutral
nych Powszechnie oczekiwano te odpo
wiedz będzie zawierała uspokajające wy 
kręty, wśród których znajdą się komiczne 
zapewnienia, fż rząd angielski wydał Je dla 
ochr ny państw neutrainych przód ewon 
tualnemi stratami.

W rozmowie japoński minister spraw za
granicznych podkreślił, że ta odpowiedź 
nie zadowoliła JaponJi " że Jege rząd nie 
zgodzi się na blokadę angielską, szkodzącą 
żywotnym interesom JaponJi

Ponieważ odpowiedź angielska nie zado- 
Goliła Japonji. należy sie liczyć z zapowie 
^fcianemi represjami. W związku z tem 
■•Tak i o Nichi-Nichi“ doaoei, że rząd poeta 
ęowil ostateczuie sprzeciwić się angielsko 
'rauenskiemu postępowaniu. Rząd japo A 
akć zastanawia się obaonie nad środkami

odwetowemi w postaci zajęcia okrętów bry 
■yjskieh pływających na wodach jappń 
skich Będzie to pewnego rod?ajn wyrów 
lianie szkód, jakie poniosia Japouja wsku 
tyk blokady augielskiei. Dnia 24 listopada

ambasadorowie japońscy w Londynie i Pa 
ri żu wnieśli protesty, zaś dina 28 listopada 
rządy W. Brytanji i Francji naostrzyły 
blokadę.

Jak dalej pismo podnosi, rząd japoński 
podtrzymuje swe twierdzenie, że angielsho- 
franenska blokada pozostaje w sprzeczno
ści z prawem międzynarodowem.

Poruszając tę sprawę, pisma moskiew
skie podkreślają, ze >statnie zarządzenia 
■■ngielsko-francuskie wykraczają przeciw 
prawu międzynarodowemu Przynoszą one 
-zozegółowe brzmienie głosów protestów 
państw zagTanicemych.

HilM id u  cios zaU MsMemu hand ii!
może zmnslć Anglfó « o  zaprzestania wolno.

Kontrblokada niemiecka w świetle „Giomale d‘ltalia“ .

Rzym, 1 g r u d n ia  Niemiecki system woj
ny przeciw Anglii koncentruje się przede- 
wszystkiem według oświadczeń rzeczo
znawców włoskich — na podstawie do
świadczeń z wolny światrwel, s mianowi
cie usiłuje on ugodzić w handel angielski 
Tym sposobem Anglja. która przywozi ca
ły twój Import drogą morską, która żyje,

pracuje I wojuje przy pomocy środkćw, 
■prowadzonych morzem, nie będzie w eta
nie nadal prowadzić wolny którą sama 
rozpętała W tym celu Nlsmcy skierowały 
■we łodzie podwodne. Dzlałalące na otwar
tym morzu niemieckie okręty holowe nie 
podały dotychczae tadnej wiadomości o 
twej akcji, by nie zdradzać miejsca poru

szania tlę. Anglja milczy o swoich stra
tach, aby nie naratać na szwank twego 
prestiżu.

Co się tyczy Atlantyku północnego. to 
ta strefa posiada dla Anglii specjalne zna
czenie, ponieważ tą drogą Anglja sprowa
dza z Kanady 40—45* i  zapa*ów zboża mąki 
a 50*/ł mięsa, szynek I słoniny Obecnie 
odeszły z Kanady znaczne transporty żela
za I Innych metali dla AngIJI.

Wywiad gad Angl|q.
Berlin. 1 grudnia Główna Komenda 

Armii donosi: Na froncie zachodnim słaby 
miejscowy ogień artylerylskl Kontynuo
wano akcję wywiadowczą nad Anglią.

Nowa nota rządu fińskiego do R o sił
i  jut r . ę ś ć

Helsinki, 1 grudnia. — Paś -oi się o go- 
trala InformacyJ publikuje kt>oao«tałyrh u-
dług którega fiński pojeł • uy (-rłonoono.

.... . k a ź n y c h  wzarwaniu wszelkich etoeu 19 d<) & 
tycznych wręczył notę eo-fus i ,  tserwomka 
serzowl spraw zagraniczny^
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Churchill nie przyznaje się do utraty
ciężkiego krążownika.-

Kłamstwa i wykręty pierwszego lorda admiralicji.

Berlin, 1 grudnia. — Zniszczenie angiel
skiego krążownika i>>*«z kapitana mary
narki Priena wywarło w urzędzie angiel
skiej admiralicji wrażenie tak potężne, że 
nie zdobył się on dotychczas na przyznanie 
się do tej straty. Dowodem tego, jak dot
kliwym był ten cios, stanowi fakt, że pan 
Winston Churchil starał się w ciągu całe
go dnia wczorajszego wynaleźć nowe krę
tactwa i kłamstwa, dla zdementowania 
wiadomości o zniszczeniu krążownika _ w 
licznych komunikatach prasowych i radjo- 
wych. Mimo to czuł się on zmuszonym bo
daj trochę zbliżyć się do prawdy, musiał 
bowiem przyznać, że nietylko niemieckie 
radjo donosiło o zniszczeniu krążownika, 
ale „że również niemiecka admiralicja wy
dała o tern komunikat".

By jednak zmniejszyć wrażenie tego 
przykrego przyznania się, równocześnie 
puścił w obieg przez prasę i drogą radjo- 
wą wiadomości, że według najnowszego 
niemieckiego wymysłu kapitan-porucznik 
Prien, który rzekomo storpedował „Royal 
Oak“, podobno teraz zniszczył krążownik 
brytyjski klasy „Londyn". ,

„Rzekome" storpedowanie „Royal Uak

Ulolna ui ładnym  uiypadku nie p rzy 
niesie korzydei ludowi anpieiskiemu

Amsterdam, 1 grudnia. Na posiedzeniu 
angielykich kupców i robotników f? Strat- 
word przyjęto uchwałę, której treść poda
je angielskie pismo „Manchester Guar
dian". Według tej uchwały zgromadzeni są 
zdania, że druga wojna światowa nietylko 
ż e  Polsce niie przywróci wolności, lecz tak
że nie przyczyni się do utrzymania demo
kracji 1 nie przyniesie ludowi angielskie
mu żadnych korzyści. Zgromadzeni uwa
żają ponadto, że pokój, który prolongował
by dotychczasowy system imjparjaliatyoa- 
nej przemocy i kapitalistycznego wyzy
skiwania nie rozwiązałby problemów będą
cych podstawą obecnej wojny, a przede- 
wszystkaem problemu biedy robotnika an
gielskiego, która dotychczas była jego do
żywotnim losem.

Konferencja żąda dlatego kontynuowa
nia walki robotników brytyjskich przeciw 
brytyjskim kapitalistom. „Mauehecter 

‘ Guardian" w związku z tern podkreśla, że 
w zgromadzeniu wzięło ndział dużo robot
ników, z których tylko jeden głosował prze
ciw treści uchwały.

— n—
Poważne ograniczenie greckiego 

obrotu towarowego z  Anglją.
Załogi okrętowe odmawiają procy 

w strefie zagrożonej.
Ateny, 1 grudnia. — Z miarodajnych kół 

donoszą, że obrót towarowy z Anglją miał 
ulec znacznemu zmniejszeniu. Transpor
towce greckie nie dopływają do Anglji, 
gdyż załogi odmawiają pełnienia służby na 
statkach udających się w kierunku strefy 
niebezpieczeństw. Grecka flota handlowa 
należy do tych, które najwięcej ucierpiały 
z pośród wszystkich państw neutralnych. 
Dotychczas utraciła Grecja 9 parowców o 
łącznej pojemności ponad 40.000 ton.

■ o —
Angielskie balony zaporowe 

zaleciały nad Holandję. 
Wyrządziły ons poważne szkody.

Amsterdam, 1 grudnia. Liczne miejsco
wości holenderskie znalazły się w niebez
pieczeństwie wskutek ukazania się angiel
skiego balonu zaporowego, który z powo
du słabości kabla stalowego oderwał się 
i z szybkością 70 km. na godzinę popędził 
w głąb Holandji. Gnane wiatrem angiel
skie balony zaporowe raz po raz stają się 
poważnem niebezpieczeństwem dla państw 
neutralnych, podobnie jak i oderwane mi
ny angielskie, mające — jak wiadomo — 
ogromną siłę wybuchową. Pędzący ponad 
Holandją angielski balon zaporowy uszko
dził w kilku miejscowościach przewody 
elektryczne, anteny i kable telefonicz
ne, wskutek czego ruch telefoniczny 
oraz dostawa energji elektrycznej uległy 
przerwie. W  wielu miejscach powstały 
grożące niebezpieczeństwem krótkie spię
cia. Tenże balon zaporowy spowodował 
zniszczenie kabli kolejowej linji komuni
kacyjnej Hertogenbosch—Utrecht. Rów
nież w kilku miejscach uległa przerwie na 
dłuższy czas komunikacja kolejowa.

- -O
Ameryka sama zrezygnowała 

z prawa wolności morza.
Waszyngton, 1 grudnia. W  kołach komi

sji dla spraw zagranicznych, uznają za 
słuszne uchwały rządu amerykańskiego, 
które przewidują przyjęcie do wiadomości 
nowych aw'ządzeń brytyj_skich wobec nie- 
i ieckiego eksportu bez żadnego protestu, 

i*' r'rfśle'  ̂ się, że Stany Zjednoczone po- 
Mścicielom statków, aby omijali 

kt, ej reoe wy«zpieczną i aby ządah natycn* 
pra y w charaktjjiaty w gotówce przy zaku- 
^ ! m a J scW ^  wojujących Aby nie dopu- 
<łectwa. Zifłwwjyjzumien, Stany Zjednoczone 
nie'- K>-V(r*r<ł„i jzygnówały z prawa wolno-93U-.

nawet dla tak w kłamstwach uzdolnionego 
Winstona Churchila jest wyczynem nie- 
bylejakim. Cały świat bowiem zna fakt 
zatopienia „Royal Oaku" w zatoce Scapa 
Flow i to ze wszystkimi szczegółami. Ka
pitan-porucznik Prien opowiadał o tem 
nietylko przez radjo niemieckie, ale rów
nież przed przedstawicielami prasy _ ni«- 
mieckiej i zagranicznej, w jaki sposób u- 
dało mu się zniszczyć „Royal Oak" i stor
pedować „Repulse". Nawet notoryczny 
kłamca, Winston Churchil, wobec tego 
musiał uznać siłę faktu i przyznać się u- 
rzędowo do utraty „Royal Oak". Jak się 
ta sprawa przedstawia, panie Winston 
Churchill Czy to tylko „rzekome zatopię- 
niel" Nam się zdaje, że tym sposobem 
chce się uprzedzić publiczność angielską, 
iż ciężki krążownik, zatopiony przez kapi- 
tana-poracznika Priena. uległ „rzekomo" 
zniszczepin tak samo jak „Royal Oak", t. 
zn., że drogą okrężną podaje się niezbite 
fakty do wiadomości ogółu.

Wymyślono sobie jednak jeszcze i inną 
metodę, by uniknąć potwierdzenia przy
krego faktu, że znowu krążownik angielski 
uległ zniszczeniu, wskutek działania nie

mieckiej torpedy. Stwierdza się bogoboj
nie, że wiadomość, jakoby chodziło o krą- 
żuwcik klasy „Londyn", jest zupełnie zmy
śloną, gdyż żaden z czterech krążowników, 
należących do tej klasy, nie został uszko
dzony. Już z tego samego wynika, — we
dług pana Churchila — że doniesienia nie
mieckie są wymysłem. A  właśnie to 
stwierdzenie p. Churchila demaskuje nie
zbicie kłamliwość angielską, bowiem do 
brytyjskich ciężkich krążowników—klasy 
„Londyn" — oprócz tych czterech, które ] nikat

Zakończenie pertraktacy] 
gospodarczych w  Kopenhadze.
Nlemlecko-duński obrót towarowy w 1940 

utrzymany na poziomie r. 1939.
Kopenhaga, 1 grudnia. Nlemiecko-duń- 

skie pertraktacje gospodarcze w Kopenha
dze zostały zakończone. O Ich przebiegu 
i rezultacie ogłoszono następujący komu-

pan Winston Churchil uaxazie uznaje za 
ualeźące do tep klasy, zaliczone^ są jeszcze 
inne krążowniki. Nic tedy dziwnego, że 
pan Winston Churchil nic przypomina so
bie, iż było ich więcej, gdyż w ten spcisób 
może uniknąć potwierdzenia straty, jaka 
spotkała flotę brytyjską. Nie uda mu się 
jednak ten manewr. Wobec faktu, że_ pan 
Winston Churchil, pierwszy lord admirali
cji brytyjskiej, dziś z okazji obchodu ro
cznicy swych urodzin, będzie^ bardzo zaję
ty, nie będzie mógł stwierdzić które krą
żowniki mają znamiona klasy . Londyn. 
Wskazanem będzie zwrócić mu uwagę, że 
naprzykład krążownik „Norfolk" i „Dór- 
setshiie" także w Anglji są powszechnie 
zaliczane do klasy „Lor^yn". Również krą
żowniki „Berwick". „Kent", „Cornwall‘ _, 
„Cumberland" i „Suffolk" należą do tej 
klasy, która przez swe trzy kominy łatwo 
da się odróżnić od pozostałych klas cięż
kich krążowników marynarki brytyjskiej. 

Może te wyjaśnienia Lędą pomocne pier 
wszemu lordowi admiralicji w ciężkiem 
poszukiwaniu prawdy.

Japonia zapowiada represie 
wobec angielskiej blokady

niezgodnej z prawem miedzgnarodowem.
Groźba zajęcia towarów brytyjskich.

Tokio, 1 grudnia. Półurzędowo donoszą, 
łe rząd japoński ogłosi akcję odwetową na 
wypadek odmownej odpowiedzi Anglji I 
Francji ńa protest Japoński w sprawie za
ostrzonej blokady przeciw niemieckiemu 

' eksportowi.
W  związku z tym gazeta „Nichy-Nichy 

pisze, że rząd Japoński zdecydowany jest 
przeciwstawić się całą siłą brytyjsko-fran- 
cusklemu postępowaniu. Rząd przygoto
wuje równocześnie odpowiednią akcję od
wetową jak naprzykład, konfiskowanie to
warów brytyjskich na Morzu Japońskim,

jako ekwiwalent za szkody, wyrządzone 
japońskiej flocie handlowej> w Europie. — 
Pismo stwierdza z oburzeniem, że w dniu 
24 listopada ambasador japoński w Lon
dynie i Paryżu wręczył protest rządu ja
pońskiego, a mimo to w dniu 28 listopada 
Francja i Anglja uważała za stosowne za
rządzić zaostrzoną blokadę.

Według zdania pisma, rząd Japoński Jest 
nadal zdania, że zaostrzona blokada an
gielska stanowi pogwałcenia prawa mię
dzynarodowego.

Wizyta holenderskiego dziennikarza
w angielskich portach Kontrolnych.

200 okrętów państw neutralnych na łasce angielskich piratów. — 
„Czas najwyższy, by Holandja upomniała się o swoje prawa.

Amsterdam, 1 grudnia. Współpracownik 
z działu morskiego „Het Vaterland" do
nosi swemu pismu o odwiedzinach doko
nanych w brytyjskim porcie kontrolnym 
pod koniec ub. tygodnia. Miał on możność 
zobaczenia tam przeszło 200 okrętów han
dlowych państw neutralnych, które ocze
kiwały chwili zezwolenia odpłynięcia.

Korespondent wspomina, że Już nad- 
ezedł czat, by Holandja ujęła się czynnis

w własnych interesach I za holenderską 
żeglugą handlową. Każdy upływający 
dzień nieposiadania własnego krążownl 
ka oznacza to, że Holandja pozostawia swą 
flotę jej własnemu losowi. Nic chodzi w 
tym wypadku Holandji o obronę Indyj, 
lecz przedewszystkiem o to, by interesy 
Holandji były respektowane w oałym 
świecie.

Olbrzymie straty kapitalistów angielskich
z«uSranicq.

Amsterdam, 1 gi-udmia. Znany angielski 
bankier i przemysłowiec, sir William Cla- 
re Lees omawiał na zebraniu manchester- 
skiego instytutu bankowego, którego jest 
prezesem, sprawę kapitałów brytyjskich, 
ulokowanych w krajach zamorskich. Z ze
branego materjału cyfrowego wynika, że 
kapitały brytyjskie wyłożone na finanso
wa nie wielkich inwestycyj zagranicznych, 
w diużej mierze utraciły swą wartość. W 
szczególności dotyczy to akcyj państw za
granicznych i przedsiębiorstw kolejowych. 
Ulokowane w zagranicznych przedsiębior
stwach kapitały angielskie zamykają się 
poważną suma 2 miliardów, 715 miijonów 
funtów szt. Jak wysokie straty na warto
ści wspomnianych przedsiębiorstw  ̂ ponie
śli angielscy kapitaliści, świadczyć mogą 
notowania efektów z końca marca br., we
dług których wartość tego kapitału skur
czyła się do sumy 487 miijonów funtów 
szt.

W zagranicznych przedsiębiorstwach ko
lejowych kapitał angielski zaangażowany 
był w sumje 639 miijonów f. sat,, według 
zaś notowań z końca marca br. ich wartość 
skurczyła się do kwoty 132 miijonów funt. 
szt. Łącznie więc straty kapitału angiel
skiego, który inwestował przedsiębiorstwa 
zagraniczne, obliczane są na 81 i pół proc. 
Poważne straty poniosło imperjum brytyj- 
ekie na spadku zapasów złota. Wynoszą 
one około 126 miijonów f. szt-

Wspomniane cyfry stanowią smutną rze
czywistość dla angielskich kapitalistów i 
ciułaczy, którzy w ten sposób utracili ol

brzymie sumy. BioTąc powyższe pod uwa
gę nie należy się dziwić, że w wielu kra
jach bndzd się coraz żywsze przeświadcze
nie o potrzebie niezależności gospodarczej, 
konieczności rozbudowy rodzimego prze
mysłu i zwiększenia orodukcji przemysło
wej, którą dotąd sprowadzano z Anglji. W 
tych warunkach ulegnie eksport angielski 
znacznemu ograniczeniu.

W czasie od 21 do 29 listopada odbyty się 
w Kopenhadze pertraktacje między delega
cją niemiecką pod przewodnictwem dyrek
tora ministerialnego Dra WaUbera i dele
gacją duńską pod przewodnictwem szefa 
wydziału Wassarda na temat niemiecko- 
duńskiego obrotu towarowego w roku 1940. 
Obrady odbyły się w przyjaznej atmosfe
rze. Wynikiem pertraktacyj jest ustalenie 
obrotu towarowego na rok 1940 w wysoko
ści obrotu bieżącego roku. Treść ukiadu 
przedłożona będzie obu rządom celem ra
tyfikacji.

Nieporozumienie 
miedzy Paryżem a Londynem.
Prasa francuska ostro sprzeciwia się 

„celom wojennym" Chamberlaina.
Rzym, 1. grudnia. — Chamberlain, który 

wielokrotnie podkreślał stuprocentową je
dnomyślność Anglji i Francji musiał obe
cnie zaznać goryczy niechęci, a nawet o- 
twartej opozycji ze strony prasy francu
skiej".

„Cele wojny powodem głębokiego niepo
rozumienia" — tak tytułuje swoją kores
pondencję wydanie południowe „Giornale 
d‘ ltalia‘‘ a równocześnie dziennik „Messa- 
gero" zamieszcza artykuł pod wielkim ty
tułem „Pary. przeciw Chamberlainowi". 
Pismo to podkreśla, że plany Chamberlai
na o przyszłej Europie uważane są w Pary
żu za utopję, wobec której stolica Francji 
zachowuje daleko idącą rezerwę.

Sytuacja zawikłała się tak dalece, że cen
zura skonfiskowała ustęp przemówienia ra
ił jowego premjera angielskiego, które 
dziennik „Oeuvre“ umieścił jako główny 
tytuł swego artykułu. Fakt ten mówi dobŁ 
tniej od wielu słów o francuskiej reakcji 
na enuncjacje brytyjskiego premjera o 
przyszłej Enropie.

„Zbliża się głębokie nieporozumienie co 
do istotnych celów wojny między Paryżem 
a Londynem" — tak pisze wydanie połu
dniowe „Giornale dTtalia" w koresponden
cji ze stolicy Francji, ponieważ mowa pre
mjera Chamberlaina wygłoszona przez ra
djo nie zadowoliła prasy francuskiej, którą 
nie robi tajemnicy z zupełnej różnicy zdar 
co do „powojennej ntopji" Chamberlaina- 
Także i „Tevere“ podkreśla otwartą różni
cę zdań między Anglją a Francją, która 
jest powodem wymownej niepewności wo
bec poprzednio ogłaszanej zgody mocarstw 
zachodnich. Ta polemika francusko-arigiel; 
ska jest tem więcej pouczająca, że odn osi 
się do różnicy zdań co do podziału owoców, 
zdobytych na polu chwały.

Staszna eksplozja w francuskiej 
fabryce samolotów.

Bruksela, 1 grudnia. Z NLmwegen dono
szą o wielkiej eksplozji, która wydarzyła 
się w jednej z największych fabryk samo
lotów we Francji. W  czasie katastrofy zgi' 
nęl<. wiele oeób.

Ż publicznej odezwy, w której rząd chw£- 
li zasługi pracowników licznych fabryk sa' 
molotów wynika, że dnia 18 listopada wy' 
darzyła się straszna eksplozja w „Societe 
Nationale de Construction Aeronautiąu0 
de Sud". Wypadek wydarzył się w spawał' 
ni i spowodował pożar i zawalenie się c* ' 
łego budynku. Przyczyn katastrofy dotych' 
czas nie ustalono.

 o—
3.114-tonowy parowiec bryt. 

wjechał na minę.
Amstsrdam, 1 grudnia. Jak donosi „Uni' 

ted Press" z Londynu, brytyjski parowiec 
„JoniaD" (3.114 ton) wjechał na minę i zO' 
tonął. 88 członkom załogi udało się dopły' 
nąć do portu na wschodniem wybrzeżu. '  
Dwie osoby są ciężko ranne. Według spra' 
wozdania kapitana okrętu, nastąpiła _P®' 
tężna eksplozja, poczem okręt natychmias 
zanurzył się.

Blokada angielska zwraca sio przeciwko
samej Anglii.

Poważne troski w yw ozow e handlu a n g ie ls k ie g o .-R zą d  podżegaczy do w oj" 
ny nie zdaje sobie sprawy z  swej zbrodniczej działalności.

Amsterdam, 1 grudnia. — Na Jednam 
z posiedzeń LiverpoolskieJ Izby Handlo
wej, odbytem przy udziale przedetawicieli 
Manchesteru, powzięto uchwałę, w której 
oświadczono, że poważne ograniczenia, ja
kie nałożono na zamorski handel brytyjski 
z uwagi na działania wojenne, przysparzają 
wiele trosk LlverpoolskleJ Izbie Handlo
wej, Szczególnie dotknięty teml ogranicze
niami został eksport angielskiego hrabstwa 
Lancashlre tak, że rząd angielski będzie 
musiał przedsięwziąć energiczne kroki, aby 
uniknąć bardzo przykrych następstw.

Jeden z przedstawicieli dalszych 8 bry' 
tyjskich izb handlowych wyjaśnił przytęp 
że na powyższem posiedzeniu Izby Liv©f' 
poolskiej stwierdzono poważne straty 
Bielskiego handlu wywozowego. Straty 
muszą być przedstawione rządowi, P.rZ^  
ozem przedstawiciele handlu angielskie#® 
muszą zażądać kategorycznie poprawy 
runków pracy handlu zagranicznego. E*»' 
port posiada dla Anglji znaczenie tycio** 
i tylko przez eksport można będzie zebr? 
środki pieniężne konieczne do prowadzeni*1 
dalszej wojny.
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Żołnierzom francuskim odbiera sin prawo głosu.
Bruksela, 1 grudnia. — Prezydjum fran

cuskiego parlamentu powzięło uchwałę o 
wielkiej doniosłości. Znajdujący się w o- 
pracowauiu projekt ustawy, według któ
rej posłowie i senatorowie, powołani do 
służby wojskowej mieliby otrzymać prawo 
brania udziału w posiedzeniach parlamen
tu, nic będzie tematem obrad parlameutu. 
Piojekt ten został odroczony do „posiedze
nia plenarnego, które należy zwołać możli
wie w najkrótszym czasie*1. Uchwala ta

Protest Norweg,1 i w Londynie.
Sztokholm, 1 grudnia. Jak komunikuje 

noraeskle ministerstwo spraw zagranicz
nych, rząd norweski założył obecnie ener
giczny protest przeciw angielskiej zapo
wiedzi blokady eksportu niemieckiego. — 
Odnośną notę wręczył dnia 27 listopada 
w Londynie poseł norweski. Rząd norwe
ski zawiadamia w nocie, łe nie może się 
zgodzić, by rząd angielski mógł powziąć 
decyzję, będącą w rażącej sprzeczności z 
prawem międzynarodowym. Rząd norweski 
nie może pojąć w Jakim celu Anglja chce 
wprowadzić w życie zarządzenia, kolidują
ce z prawem międzynarodowym,

iniwo śmierci na „Rawalpindl“ .
Berlin, 1 grudnia. Angielska admiralicja 

podaje, że na zatopionym okręcie „Rawal- 
P*ndi“ zginęło 265 osób załogi, w tej liczbie 
39 oficerów.

oznacza, że powołani do wojska deputowa
ni nie będą mogli być obecnymi na dzlslej- 
szem posiedzeniu parlamentu.

Dziwna demokracja! W  czasach wojny 
odbiera się możność mówienia właśnie po- 
słom-żołnierzom I przeszkadza się Im w 
wykonywaniu zasadniczych praw, przysłu
gującym przedstawicielom społeczeństwa. 
Odwieczna nienawiść między parlamenta
ryzmem i wojskiem świeci swoje trium
falne zmartwychwstanie!

I M s J a  USA stw ierdza: konstrukcja 
ścigaczy zawiodła -  

niezbędna kosztowna przebudowa.
Waszyngton, 1 grudnia. Członkowie wy

działu kongresowego dla zbadania szkód 
jakie powstały przy wykończeniu nowych 
ścigaczy, podali do wiadomości, że konie
czne naprawy i przebudowy będą koszto
wały mil jon dolarów. Stwierdzono, że okrę
ty te są przeładowane, tak że azęść ich mu
si być obciążona, a z części kilka dział musi 
aie usunąć.

Żołnierz francuski musi być zachęcany
do walki.

Poważne troski francuskiego dowództwa o nastrój w wojsku. -  Strach 
przed większą wytrzym ałością ł zaciętością Niemców.

Indie buntują s’e-
Brytyjski gubernator w Lucknow bezsilny.

Flaga partjl wolności nadal powiewa.
Kabul, 1 grudnia. — W Lucknow wyda

rzy! się, podobnie Jak przed kilku dniami 
w Allahadzle, „Incydent flagowy". Brytyj
ski gubenator założył prjtest przeciwko 
wywieszeniu flagi indyjskiego kongresu 
narodowego na budynku uniwersytetu I 
zażądał, aby flaga ta została zdjęta. Na 
skutek poważnych gróźb flaga ta rzeczy
wiście została zdjętą, ale w pół godziny 
później ponownie Ją wywieszono. Dalsze 
protesty angielskiego gubernatora zostały 
odrzucone.

Powstanie w Unji Płd.-AfrykańskleJ?
Rzym, 1. grudnia. — Dziennik rzymski 

„Tevere“ donosi z Amsterdamu, że w do 
hrze poinformowanych kołach liolender- 
i-kieh mówi »ię powabnie o powstaniu w 
Południowo-AfrykańskleJ UnJI.

Wielo południowo-afrykańskich miast 
zbuntowało się przeciwko pro-angielskiej 
polityce gen. Smutsa. W  odpowiedzi rząd 
Unji Południowo-Afrykańskiej wprowa
dził zaostrzoną cenzure pocztową i prasową.

Niemcy spokojnie p rzy ję ły  bandyckie 
groźby Angljl.

Medjolan, 1. grudnia. — W  związku z 
brytyjskiemi metodami gwałtu wobec neu
tralnych państw, północno-włoska prasa 
stwierdza, że Niemcy spokojnie przyjęły 
zaostrzenie blokady przeciw Rzeszy i że 
bedą umiały stosownie odpowiedzieć. Bry
tyjską blokadę uważa się w Berlinie jako 
zamach na całą Europę.

 o -----
Moskwa przeciw naruszeniu praw 

międzynarodowych p rze z Anglję.
Moskwa, 1. grudnia. — Prasa sowiecka 

poświecą sporo miejsca powtórne nu boha
terskiemu czynowi kapitana Priena. Szcze
góły o zatopieniu krążownika brytyjskiego 
kategorji „Londyn" podały wszystkie 
dzienniki.

Moskiewskie pisma przynoszą dokładną 
treść zarządzeń rządu brytyjskiego skiero
wanych ~>rzeciw handlowi państw neutral
nych z Niemcami. Stanowisko sowieckich 
kół urzędowych do tego rodzaju naruszeń 
prawa międzynarodowego jest całkowicie 
negatywne. Wiele miejsca zajmują w gaze- 
iach głosy protestu państw neutralnych 
przeciw zarządzeniom brytyjskim.

— -o
Wybuch bomby w Southampton.

Policja stwierdza angielskie pochodzenie 
bomb.

Londyn, 1. grudnia. Wielka rzekomo je
dnomyślność angielska, o której tak szero- 
ko_ rozpisuje sie prasa angielska przy każ
dej okazji, wydaje sie być w rzeczywisto
ści bardzo ograniczoną. Ciągle wybuchają 
bomby w śródmieściu Londynu, ciągle pło
ną skrzynki pocztowe.

We środę wydarzył s e znowu podobny 
wypadek. Tym razem dwie bemby wybu
chły w wielkiem mieście portowsm South
ampton, Jedna z nich_ wyrządziła wielkie 
Rzk< idy na dworcu kolejowym, d.uga znisz
czała jeden z wielkich budynków. Według 
doniesień dzienuików angielskich, policja 
stwierdziła, że bomby te były sfabrykowa
ne w Angljl.

 o----
Ograniczenie spożycia w Angiji.
Amsterdam, 1 grudinia Z początkiem no

wego roku ma być w Angljl zaprowadzone 
ograniczenie w spożyciu mięsa. Tę zapo
wiedź usłyszała Izba Gmin z ust przedsta
wiciela rządu brytyjskiego.

Bruksela, 1 gr^dwia. Pismo „Vingtieme 
Sieole" w specjalnej korespondencji z Pa
ryża wskazuje na zaniepokojenie, które 
wywołuje długotrwała bezczynność armjl 
francuskiej, obniżając nastrój zarówno w 
wojsku, Jak I wśród ludności cywilnej. — 
Szefowie wojsk francuskich nie mogą się 
doczekać „dlnego uderzenia" wroga, które 
„podziałałoby na Francję jak bat i odda
łoby władzę z rąk coraz bardziej niezdecy
dowanego rządu cywilnego w żelazne ręce 
dowódzców wojskowych".

Z tego godnego uwagi stwierdzenia bel
gijskiego korespondenta wynika jasno, że 
miarodajna koła francuskie uważają za

konieczne wprowadzenie dyktatury woj
skowej. Korespondent belgijski skłania się 
w dalszym cdągu swego artykułu do zapa
trywania, że na francie zachodnim nie na
leży się liczyć z możliwością poważniejszej 
akcji wojennej ze strony Francji. Ponie
waż na terenie wojennym wykonanie jakie
goś wyłomu w akcji nieprzyjacielskiej jest 
niemożliwym, przeto pozostaje jedynie pró
ba moralnego załamania przeciwnika. W y
trzymałość jednak i wzrastająca zaciętość 
zdają się być większemi po stronie niemie
ckiej, niż francuskiej, czego dowodem jest 
oświadczenie, że wojska francuskie wyma
gają silnej podniety.

mogą być używane do dnia 15 grudnia. Po
upływie tego terminu znaczki niemieckie 
bez przedruku tracą swoją wartuść użyt
kową na terenie Generalnego Gubernator
stwa, mogą być jednak wymienione bez 
dopłaty na nowe znaczki do dnia 20 gru
dnia w każdym urzędzie pocztowym.

Dzisiejszy numer „Krakauer Zeitung" 
przynosi ilustrację, przedstawiającą nowe 
znaczki, jak również informacje, dotyczą
ce zakupu nowych znaczków pocztowych 
prz^z filatelistów. Znaczkami obowiązują
cymi obecnie na terenie Generalnego Gu
bernatorstwa są dawne znaczki niemieckie, 
na których napis „Deutsches Reich" prze
drukowano napisem „Deutsche Post Osten 
a waitości w fenigach wzgl. markach prze
drukowano wartościami w groszach wzgl. 
w złotych.

Kupcy rejestrujcie się 
w Krak. Kongregacji Kupieckiej.

Krakowska Kongregacja Kupiecka w 
Krakowie wzywa wszytkich kupców Pola
ków, prowadzących przedsiębiorstwa w 
■Krakowie (niezależnie od branży handlo
wej) a nienależąeych dotąd do Kongrega
cji, aby we własnym Intere.le zarejestro
wali się w biurze Kongregacji Kupieckiej, 
Kraków, ul. Wielopole Nr. 11. Rejestrację 
przeprowadza się do dnia 10 grudnia br 
w godzinach od 10 do 12 oraz od 17 do 19 
codziennie. *  *  *

Krakowska Kongregacja Kupiecka w 
Krakowie wzywa wszystkich kupców-Po- 
laków (chrześcijan) przebywających w 
Krakowie, którzy w związku z wojną, zmu 
szeni byli do zlikwidowania swych przed
siębiorstw, aby niezwłocznie zarejestrowa
li się w biurze organizacji (Kraków, Wie
lopole Nr. 11, front). Rejestracja odbywa 
się codziennie od 5—7-mej.

Potężne arcydzieło filmowe, które wstrzą
snęło światem. — W g l .  roli Paula Veasely. 
Attila Herblger. — Początek przedstawień 
o godz. 8, 5 i 7. -  • Poranki w niedzielę 

o godz. 10 i 12. 9625
K I N O  „ W A N D A "  Sp- 10"r- pdpow- K ra k ó w , św. G e r t r u d y  5.

Córka Znachora
7Posiedzenie Rady Przybocznej m. Krakowa.
We czwartek dnia 23 bm. odbyło eię w 

sali portretowej Krakowskiego Ratusza, 
ozwarte posiedzenie Rady Przybocznej m. 
Krakowa.

W  toku posiedzenia, które odbyło się pod 
przewodnictwem Nadburmistrza ZórącraŁ 
wniesiono zażalenia na sposobów jaki od
bywają aię rekwizycje mieszkań.

Po wyczerpującej dysknej: ustalił Nad 
burmistrz, że sposób postępowania Miej
skiego Urzędu Kwaterunkowego, który 
pracuje na podstawie jego wskazówek, nie 
daje powodu do żadnych zażaleń I Jest pod 
każdym względem uzasadniony. Jeżeli z 
innej strony stosowaną była zbędna suro
wość, to dołożył starań, żeby jej zaniecha 
no w przyszłości, a gospodarka mieszkanio
wa pnisiała być skierowaną obecnie na u-

normowane tory, aby ludność nie była na
dal niepotrzebnie niepokojona.

Aby móc natychmiau i skutecznie wy
stępować przeciw niewlaściwościom. nale
ży natychmiast zawiadomić Nadburmi 
strza o szczególnie jaskrawych przypad^ 
“ sen. Ti- oświadcaonie Nadburmistrza 
przyczyni się niewątpliwie do uspokojenia 
ludności Krakowa.

Jeżeli chodzi o wypłatę należytośc! za 
kwatery, wskazano na to, że sprawa wy
maga zasadniczego i powszechnie obowią
zującego unormowania i dlatego musi się 
odczekać, aż przełożone władze wydadzą 
odpowiednie przepisy.

Pozatem omówiono sprawę emerytów, 
sprawę upłynnienia Miejskiej i Powiato
wej Kasy Oszczędności, oraz szereg innych 
aktualnych zagadnień.

Najtańsze kino Krakowa —  Największa sala —  K ino lu d ow i „U C IE C H A ". —  Dziś nowy program . —
Najsłynniejszy śpiewak świata Btnjam lno GIs11 w „ G Ł O S  M  A  T  K  1“
W  dalszych rolach: U. C&botari —  Piotr Bossę. Ponadto ciekawy dodatek „D rog i przyszłości". 
(Dio Strasso dsr Zukunft). —  Jednolite ceny: 50 gr, 80 gr, 1.—  zl, 1.30 z!. —  Początek eeaniów

o godz. 15.50, 17.40, 19.30. —  Poranki z nowyśezego film u: w aobote o 14.20. W  niedziele 10. 12 1 14.20.

Krótkie wiadomości polityczne
_ 'Parowiec „Lostschen", który należy do 
jugosłowiańskiego towarzystwa okrętowe
go ..Zetska i Plowidba", który kursował 
miedzy Jugosławją a Rumunją został koło 
wybrzeża greckiego zatrzymany przez an
gielski okręt bojowy i sprowadzony do 
Malty.

*  *  *
Według wiadomości nadeszłych z New 

Castle angielski parowiec „Esheaf Crest" 
o wyporności 2.730 ton najechał we czwar
tek na minę i zatonął.

Fabryka cementu w Marian kolo Splitu 
zwolniła całą załogę liczącą 700 ludzi, po
nieważ przez angielskie metody pirackie 
nniemożliwiono wszelki wywóz cementu. 
Także i inne cementown.e dalmatyckie za
powiedziały zwolnienie licznych pracowni
ków.

Półśrodhl i frazesy.
Pakt handlowy iluzją.

Londyn, 1 grudnia. — Finansowanie ar
tykułów przywożonych ze Stanów Zjedno
czonych zbywają miarodajne czynniki w 
ministerstwie handlu półśrodkami. Anglja 
stara się rezerwować brytyjskie i francu
skie należności dolarowe, które i tak coraz 
bardziej topnieją. Dostawy amerykańskie 
mają być zapłacone eksportem z Angiji, 
a^^kolwiek przemysł angielski prawdopo
dobnie temu nie będzie w stanie po
dołać. Skarg amerykańskich farmerów nie 
znajdują posłuchu.

W Londynie nie zaprzecza się w adomo- 
ściom o zmniejszaniu zakupów w Stanach 
Zjednoczonych owoców, tytoniu, smalcu i 
in. produktów. Na usilne nalegania Wa
szyngtonu, aby Anglja należycie uwzglę

dniała urnowe handlową ze Stanami Zje
dnoczonymi, odpowiada sie frazesami po- 
litycznemi.

■ ■■ • O —
Kto zabiera głos -  ten jest defetystą.

Surowe kary w Paryżu.
Bruksela, 1. grudnia — ParyRki sad wo

jenny nałożył znowu wielkie kary za rze
komą działalność defetystyczną. Jeden z 
oskarżonych został skazany na dziewięć lat, 
drugi na sześć lat wiezienia za „defetysty
czne oświadczenia".

K R O N IK A .
Gubernator Generalny
przywitał oddziały SS.

Przegląd oddziałów odbył tlę na dziedzińcu 
zamkowym.

Kraków, 1. grudnia. — Gubernator Gene
ralny dla zajętych polskich terenów mini
ster Rzeszy dr. Frank przybył we czwartek 
po południu po kilkudniowym ohjeździe 
Gubernatorstwa na Zamek Krakowski. Po 
południu około godz. 16-tej przyjął on 7-my 
szwadron 1. SS-Totenkopfstandarte, który 
pod dowództwem SS-Obersturmfiikrera 
Schonfelda ustawił się na dziedzińcu zam
kowym.

-  Nowe marki niemieckiej poczty 
wschodniej

Stosownie do zarządzenia kierownika 
Niemieckiej Poczty Wschodniej z dniem 
dzisiejszym zostają wprowadzone na tere
nie Generalnego Gubernatorstwa newe 
znaczki pocztowe z przedrukiem „Deutsche 
Post Osten". Znaczki dawne, niemieckie^

JL tysiące bezrobotnych z  Krakow a 
do R ze szy.

Urząd Pracy w Krakowie zorganizował 
energiczną akcję dla zatrudniania bezro
botnych krakowskich. Poza zatrudnieniem 
ich na terenie samego miasta wzgl. okolicy 
zorganizowano również wyjazdy bezrobot
nych na prace do Marchji Wschodniej 
(dawna Austrja) wzgl. do Rzeszy.

Według informacyj „Krakauer Zeitung" 
wyjazd bezrobotnych następuje na skutek 
dobrowolnego oświadczenia się danego bez
robotnego, poczem tenże zostaje skierowa
ny do badania lekarskiego i fachowego. — 
Wyjazd następuje w grupach pod prze
wodnictwem wyznaczonych kierowników, 
przyczem bezrobotni otrzymują na drogę 
paczki żywnościowe. ' i

Dotychczas Urząd Pracy w Krakowie u- I 
®Onożliwił wyjazd do Austrji 1600 robotni

ków budowlanych 1 mechaników a do Rze
szy wysłano 1600 robotników. Gnegda.i n- 
puściła Kraków dalsza grupa 750 robotni
ków, udających się do Rzeszj. Urząd Pra
cy w Krakowie oblicza, że do świąt Bożego 
Narodzenia ok. 4 tysiące robotników z o- 
kręgu krakowskiego znajdzie zatrudnienie 
na terenie Rzeszy. N__(

Wznoszenie I użytkowanie 
nowych budynków.

Komisarz miasta Nadhurmistrz Zorner 
wydał w dn. 29. listopada następujące ob 
wieszczenie:

I. Stwierdzono, że niektórzy właściciele 
nieruchomości, korzystając z obecnych 
stosunków, rozpoczynają na własną rękę 
budowę różnych objektów (szop, baraków, 
garaży, domów mieszkalnych itp.). Budo
wy te najczęściej stoją w rażącej sprzecz
ności z przepisami budowlanemi i z pla
nem zabudowania miasta.

Wzywam tedy tych budujących do na
tychmiastowego przerwania budowy i po
czynienia starań o uzyskanie zezwolenia 
na budowę.

Przy tej sposobności zawiadamia się, że 
dotychczas obowiązujące przepisy budo 
wlane pozostają w mocy. Zezwolenia na 
budowę udziela tylko Wydział Budowlany 
Zarządu Miejskiego po wniesieniu do roz
patrzenia i zatwierdzenia przepisowych 
planów zamierzonej budowy.

Niestosujący się do powyższego zostaną 
ukarani, ponadto budowa zostanie wstrzy
maną, a nawet rozebrana z urzędu.

II. Stwierdzono również, że wielu wla 
ścicieli realności oddało do użytkowania 
nowe budynki bez uzyskania zezwolenia 
Zarzadii Miejskiego. O zezwolenie ua użyt
kowanie budynku winien właściciel real
ności wnieść prośbę do Zarządu Miejskie
go, Wydziału Budowlanego w ciągu dni 
7-miu.
_ Niestosujący się do powyższego naraża
ją się na karę.

W razie nieotrzymania na piśmie zezwo
lenia na nżytkowanie przed 81-szym grud
nia 1939 r. należy wnieść reklamację do 
Wvdzialu Budowlanego.

Zarządzenie powyższe w nicaem nie 
umnienszs obowiązku zgłaszania wolnych 
lokali, zgodnie z zarządzeniem XIV-tyra 
z dnia 18 XI. 1939.

« £ . « I'? 4 5 IK* T, e l e k t r o w n i  m ie jo k i  e j .  W związku z oszczędnościami prze
prowadzonymi prze® Zarząd Miejski, za
rządzono w ostatnich dniach nieznaczna 
redukcję oświetlenia ulicznego, a miano
wicie: w śródmieściu w obębie Plant część 
lamp, t. zw. lampy północne, gasi się o go
dzinie 21, zamiast o 23-ej. W  pozostałych u- 
licach świeci się tylko lampy całonocne.

W YKAZ CHOROB ZAKAŹNYCH W 
KRAKOWIE w czasie 19 dp 25 listopa 

. da 1939 r. (47 tydzień): Tyfus 4*. czerwonka 
1, ssdkarlaitjna 4, dyftarja 7.



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 30. piątek 1. grudnia 1939.

Rozpoczynani wieczorowy wzorowy koro języka i stenografii niemieckiej i polskiej i maszynoplsmem.
ISTO I MARCZEWSKI (Rvne 0), długoletni nauczyciel niemieckiego i stenografii w gimnazjach i szkołach handlowych, autor uproszczonego systemu stenografii niemieckiej.

Po szukiw anie się 
w zajem ne

TADEUSZA (Doliw «) DO
BROWOLSKIEGO, syna
Btanlsta-wa. i Janiny z 
Huesów, nr. yr Żytomie
rzu. znini oeta-t-
mio w Radziwiłłowie pod 
Lwowem, poasukujesicstra 
A  'Ł.ka zamieszkała obec. 
nie w K i-k ow ie , Kożana 
8. m. 7._______________ M39
HORODYNSiwtGO Wła
dysława z Zataa nad Du
najcem poszukuje a fl. — 
Ostatnio widziano go 11 
września 1939 w B.lee 
8 z ącheoklej kolo Lwo- 
Wi — W iadomości proszą 
kierować: Marja Horo.
dyinka Żabno nad Dunaj. 
oeto.___________________ 8620

nODZINA STANULI MA. 
RJAN A. st. strzelea 12 
pp. 7 koflip.. prosi jego 
ko egów i znajom ych o  
podanie w sdoraośel na 
adres: Stanulowie. B iei.i. 
„ćw . kolonia. Ł. Krakowa 

9376

JOST STAN ISŁAW , ab
solwent politechn ki 
Lwów, *oma prosi <> w l“ * 
domośó O nim do A gencji 
Gońca Krakowskiego. Za
kopano. Krupówki. 90k

Z Gdyni Łncja Baszamow- 
eka daj m ak żyola. Szyk 
Krościenko n/D . 9468

POSZUKUJĄ adm sn tony 
Mli haiiiny M seykowej i 
Franciszka Gajowozyka 
w  Przemyślu (Z q 'a n > l. 
W ynagrodzenie. W łodzi
mierz Mazyk NIem. Prze
m yśl. Pułaskiego 28 m. l.

8527

KTOBY mial wiadom ości 
o Andrzeju Byszewskim, 
zamieszkałym Lwów, Bo 
leslawa Prusa 4. proszą 
powiadomić Tereso Popią, 
k w u e. Kraków, sw. Ja- 
Hn 20. 9530

GOWOREK Stefan z to 
na Irena, ktokolwiek by 
wiedział o  m isjscn ich 
pobytn proszony jast ła
skawie zawiadom ić: Or-
ezykowsiki, Kraków, K o
chanowskiego 24 m. 2 lub 
Krzeszowice. 9548

ZAU FAN IA codna Ponna- 
nianla. władająca perfect 
niemieckim, przyjm ie za
raz „ jssd i, Uumaezl.i, lek. 
toirkl ewent. do piUągno. 
wanta chorego, w biurze 
lub sklepie /ab tp. Orerty: 
Goniec K . akowski, K ra
ków, „N r. 9197“ . 9197

LEŚNICZY nawa.er, — 
energiczny, poszukuje po. 
sady od zaraz. Kraków — 
Syrokom li’ 12, m. 2. 9270

ROLNIK kawaler, 18 lat 
praktyki, energiczny po- 
szuknje zaraz posady 
rzadcy, pomocnika. Go
n ie ' Krakowski. Kraków 
.N r  9484“ . 9434

KUPIĘ prawdziwego 
srebrnego lisa. Kraków. 
Podgórze. Nadwiślańska 8.

9549

W YPOŻYCZALNIĘ ksią
żek. kiosk tytoniowy, 
sk le j cukierniczy kupie- 
Zgłoszenia: Goniec K -a -
kowski, Kraków, —  „Nr. 
9562“ . 9562

MEBLE, maszyny d o szy 
cia. maszyny d o pisania, 
dyw any, obrazy i t  P- 
kupuje, przyjm uje w ko
mis d o  eprraedsży jedy
nie Chrześcijańskie B uro 
„W A W E L ", —  Kraików. 
Grodzka 60 pierwsze pię
tro. 9607

POSZUKUJĘ posady od
1 lub 15 grudnia jaiko go. j  
spodymi d-, samot—ych 
Panów —  dobrze g o tn ję ' 
z dobrem poleceniem , —  
u .-ie  trochę po nismieo- 
ku. Zgtosnenis Kraków, 
W arszewska 20. — Bufet 
„pod  K oszaram i" Kazia.

9474

ROLNIK-LEK a RZ wete
rynarz z d wudzicetoutn ią 
pra.ktyka rolna poezukuje 
jakiegokolw iek zając'u  — 
najchetaiąj w majątku 
z/cmskim. Oferty „Goniec 
K rok owaki" Kraków „N r. 
9477". 9477

A R Y JK A , w ładająca nłe- 
mteoktm. przyjm ie posa
do popolndniową. Kraków 
ul. Librowszozyzna 7, m 
2. 9466

ZEGAREK łańcnszek —  
branzolete. pierścień zlo
ty kupią. — Zgłoszenia: 
O c-ieo  Krakowski. K ra
ków. W ielopole 1, „Nr 
9602". 9602

KUPIĘ złote przeum loty: 
zegarek, łańonszek. pierś
cień, b.anzoletke tub o- 
oraczkę, albo kartę za
stawniczą na takie przed
m ioty. Zgłoszenia p rzy j
m uje B iu .o  „CEN TRA
L A " Kraków, Florjańska 
24/11. 9606

KU PIĘ gospodarstwo 
ew. kilka m orgów  j» la .  
Goniec Krakowski, K ra
ków „N r 9613". 9613

Mm RIA  BORKOW A za
wiadam ia p. Przylnską, 
jest w Lublinie. I n fo r -1 
mai-je : Kraków, Apteka 
X IV  Lutiicz 7. 9590

Pa NI W ienicz Kow al
ska, prcjze sie zgłosić: 
M ogilsko 7ŚS. 9603

Ut n i A  Ju ijsn , szofer — 
kt.-kolwiek wie coś o  nim 
P "-szout Jest o  wiado
m ość: Rajska 22, fryzjer.

9505

LEŚNIK, wyższe stnd ja , 
21-lehnia praktyka pań
stwowa. znajom ość jeżyka 
niem ieckiego w  słowie 1 
piśmile —  porzukr e pra
cy. Zgioszeu.*: „Goniec
Knskowski" Kraków „N r 
9533". 9533

PANNA kilkuletnią pra 
ca w garderobie, szuka 
posady. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Kraków. 
„N r. 9574". 9574

RZĄDCA z W ołynia, ka
waler, lat 49. wyksBbJ-e- 
nńe rolnicze, praktyka 
dwudniesto letnia — P<>:
szuknje jakiegokolw iek 
odpowiedniego zajęcia. — 
Zgloezenia: Binro O gło
szeń Soszyńska, Jarosław.

95k

DW IE panny poszukują 
pracy js k o  pokojowe, pen
sjonatowe. kelnerki, bufe
towe również u jre ją o e  
dobrze gotow ać, znają 
trochę niean/eokie. Zglo. 
szenia „G oniec Kraków. 
ski“  Kraków „N r. 95*11“ .

9501

KONCESJĘ spirytusową 
zairsz kupie: 81awk..wska 
4, II I  p .  god®. 1— 7.

9564

KU PIĘ maszynę do szy
cia krawiecką lub dam 
ską. Zgłoszenia: A g “ ,cja 
Sienna 12, „gotów ka".

9506

OK AZYJN IE  sprzedam 
płaszcz męski, 4 nurki 
nowe. maszynkę do ch.e- 
ha. żelaaka elektryczne, 
bieliznę. Oglądać do godz 
16. Lelewela 12/4. 9559

DOM dla siebie (Rakowl- 
oel nowy —  15.000. —
KAM IENICĘ. Rynek Wa
dowicach —  60.01(0 . sprze
da biuro Szachowskiego, 
Karm elicka 17. 9554

FUTRO damskue. czarne, 
okazyjn ie sprzedam. 
Szlak 13. m. 2. 9553

UW AGA. Odsprzedawcy; 
Niemieckie papierosy i 
w yroby tyton !owe Sk'ad 
h u rtow j. Beda'n. ul. Ka
towicka 13. W ibtor Kur- 
„asik. 9484

M ASZYNĘ do szycia, bu
ty. garnitur męski, sm o
king. obrusy, tanio sprze
dam. Prądnik Czerwony, 
Piłsudskiego 17. 9487

SPRZEDAM  m ss„yne <ło
szycia „S in gera" Filare- 
cka 20a m. 7. 9494

SINGERA maszyną do 
szycia, bąbenkową. biur
kową, prawic nową sprze
dam. Kraków, W ybickie
go 3. m. 8. 9498

FUTR , Ispkowe sprzedam 
okazyjnie. Kraków. A leja 
Krasińskiego 4, Mleczar
nia. 9509

POKÓJ, kuchnia, nyża, 
komfort, obszerne, zaraz 
do wynajęcia- —  Kraków 
Belinj Prażmowokiego 17 
Tarnowska. 9518

3 pokoje, kuchnia, ła
zienka na mieszkanie lub 
biuro, u r a z  dc wynaję
cia. Kraków Basztowa 24 
panor. W iadom ość u d o
zorcy. 9460

POSZUKUJĘ eklepn. szo
py, parcel ki na oprzed aż 
węgla. Zgłoszenia: Go
niec K rakow nki1 Kraków 
„N r. 9463". 9463

DO w ynajęcia, pokój peł
no kom fortowy, umeblo
wany, eaVdzieranc utrzy
manie dla dwóch Panów, 
tow a. zystwo nieim!eckie. 
Kraków, Szlak 20. m. 3, 
I p. — Oglądać g. 1— 3 
i 7— 8. 9464

ALTERE Deutsche D u n ej 
sucht zum 1. Januar e 'n ' 
sauberes móbl. Zimmer 
mit Verpflegung nicht 
hiiher ais I Stock beige- 
bildeter Fam U'*. A  dr. mit 
Preisangabe an die Ro
dak tion d. Bi. unter 
..A risch" Goniec Krakow 
ski Knatan. „N r. 9622".

9622

ZA K ŁA D  FRYZJERSKI
sprzedam. W alla. Kraków 
Starowiślna 42. 9513

SPRZEDAM  KAM IENI 
CE i K IL K A  PARCEL
bez pośredników Oop ec 
Krakowski Kraków ..Nr 
9016". 9016

DOMEK czteronbikacjo- 
wy n„wow .m urow any — 
PARCELĘ 14S-sąvni.iwą 
(Osiedle Oficerskie) — 
W ILLĘ  dwurodzinną peł- 
nokom fortowa — blisko 
tramwaju GOSPODAR
STWO pieetomorgowe 
dziesieeiom orgowe sprze 
dam: Kraków W ielopole 
10 W YRW ICZ. 9015

SZKŁO O R i b n Nł . roDo
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń, F loriań
ska 38. 9432
a u TO sprzedam Ford 5- 
nsohows w dobrym  stu- 
ule: Lubo, nlrskl ego 87

15 Kraków 9459

KTOBY wleJv ał o adre
sie Heleny Zybowskiei i 
M^rji Bopkowej zechce 
łaskawie powiadomić za 
•wynagrodzeniem Jadw ’gą 
Przyluską majątek Pi ilca 
pow. Olknsz. 9482

USILNIE proszą wszyst
kich podać obecne m ’e j- 
soe pobytu Z os ie tr i Kle- 
sykówny. która w yjechała 
z Bogum iłowie w niezna
nym kdeTunku. Zgłoszenia 
.Goniec K rokow ski" K ra

ków „N r. 9510". 9510

wolne posanu
CZELADNIKÓW  ’ .wiec 
kich (dwóch) zdolnych, 
potrzeba zeiaz — duto 
aztuka. lzdebaki. Nowy 
Targ 9252

PRZYJM IE zorae uczciwą 
dochodzącą dziewczyno — 
Bufet Żywiecki. Szpital
na 36. 9534

INTELIGENT d o  roz-
sprzedaiy kalendarzyków 
hurtownie, potrzebny — 
Zgłoszenia pomiędzy 8— 4. 
Lea 6 b m. 11. 9579

PARCELĘ bndowlaną — 
ewenttuo.1uie Vl-„„ek na
tychm iast knpią. Pośred
nicy wykluczeni. Kraków 
W ielopole 10A3. 9175

KU PIĘ PIANINO lub 
krótki FORTEPIAN od
w yjeżdżających „nauka". 
Goniec Krakowski. Kra
ków, „N r. 9314". 9314

K IL K A  parcel i domów 
zakupi „P ośpiech", Sta
rowiślna 21. 9303

KU PIĘ powóz dorożkar
ski z uprzężą, koncesją 
lub bes. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski Kraków. 
.Nr 9271". 9271

„T A T R A " samochód 6 
osob. stan dobry na 
sprzedaż. W iadom ość Ho
tel Pollero. w soboty.

9410

PANlim ioda. mteligen'(ba, 
ary jka  władająca perfect 
po  niemiecku, potrzebna 
do podróży handlowyoh. 
Zgłoszeń,ia: Goniec K rs-
kowski Kraków, —  „Nr. 
9568". 9568

M ŁYNARZA kwalifikowa
nego dobrze poleconego, 
pnezukule m łyn amery
kański. Znsjom ość jeżyka 
nem iieoklego pożądiana. — 
Zgłoszenia ze świadectwa, 
m i: Inż. A. Dembiński.
Góry kolo Pińceowa po
czta Kaainr*eTZa W Plkn.

9623

STENOGRAFJI polsktaj, 
NIEM IECKIEJ najuow- 
sza. udoskonaloną me o - 
fla wyucza znana ap cja- 
listka Z ofja  Schongntów. 
Da. Kraków, Gołębia 2.

9391

rosao DBszuhuja
BUCHHALTER Rechen- 
m eister ledig ariach — 
sucht Arbeit. VorsohlS- 
ge : Gouieo Krakowski — 
„N r 9110".____________9110

BUCHALTER bllanslsta 
rachm istrz korespondent 
bank przemysł. handel 
szuka pracy Sporządzą 
bilanse, inwentury Kiwa- 
ler. aryje,zyk Zgłoszenia: 
Goniec Krak. ..Nr 8816" 

8816

KUPIĘ KAM IENICĘ -  
LUB PARCELĘ TYLKO 
0 0  W ŁAŚCICIELA Go
nlec Krakowski. Kraków 
.Nr 9017". 9017

KUPIĘ W IĘK SZĄ  PAR 
CELĘ — Podgórze Za 
btor-ie bez POŚREDNI
KÓW. Goniec Krakowski 
Kraków, „N r. 9018" 91118
NOSZONĄ garderobę mę
ska kupuje place najlep 
sze ceny: — Gazowa 11 
m 14 8622

KUPUJĘ wszelkie zna
czki pocztowe polskie i za. 
gam iem p: .F ilatelia" —
Kraków Długa 14 9i52

KUPIĘ większy pakiet 
AKCJI dobrego Tow arzy
stwa. — Zgłoszenia prosi 
kierować: „G oniec K ra
kow ski". Kraków. „Nr. 
9511". 9511

ZEGAREK męski l dam 
ski, lańcuacek. branżo et- 
ke. papierośnice — wszy
stko ziote -  kupip. zapis, 
ee dobrze. Karm elicka 58 
mienzkanie 4, od 13—14 
I 17—18. 9203

KUPIĘ m otor 35— 40 UP 
ropny inb benzynowy To- 
bry stan. Oferty „G oniec 
Krakowska" Kraków „Nr. 
9472". 9472

ZASTAW NICZE kartki 
kupuje- Ptace najwyższe 
ceny. Kraków Ryńsk gł. 
A —3  43, II p. m. 4. 9191

iiU P lĘ  korki piwne. —  
Oferty do „Gońca K ra
kow skiego" Kraków „ v r. 
9)21“ . 9524

SZAFĘ jasną dębowa In- 
strem sześć krzeseł gię
tych — knpie- Zgtos en a: 
Goniec Krakowski Kra
ków, „N r. 9582". 9582

KU PIĘ gabinet biurowy, 
jeden stół duży. dwa ma
łe 1 parp krzeseł. W iado
mość: iw . Marka 33, m. 5.

9580

SAMOCHÓD D K. W  —
„M ister C abri„" w do
brym stanie sprzedam. 
O ferty: Goniec K rakow 
ski. Kraków „N r 9427".

9427

DOM . sklepem prosperu
jącym , ogrodem  — 20.000 
PARCEL uzbrojonych kil
kanaście okazyjnie sprze. 
da: „Lokata" Kraków
Łobzowska 4. 9388

W YTW ÓRNIĘ kosmetyez. 
na receptami — zl 1.900

Herza Kraków. Wi 
le 24.

Zgłoszenie: — Drogerja 
eloiH) 

9107

RELIEFY) -  m ikołajki. 
SŁ.olki gwiazdki, szopki, 
serwetki, zabawki w pudel
kach. książeczki d a  dzieci, 
papiery listowe, pocztówki 
z te batem po skim 1 nie
mieckim  — eenv niskie — 
poleca do dalszej sprze
daży: Lubicz S. I p od

NOWĄ kamienicą za O- 
sledlem  Oficsrsklsm
sprzedam za 150.000. —
W iadom ość: Kraków. Sic. 
ratradzkiego 11 m o.

9545

M ASZYNA do szycia, jak 
nowa, Rimgers. biurko, 
lampa na biurko — do 
aprnedania: K łaków . Kar. 
m eilcka 8, drzwi 7. 9581

OK h z J A i Sprzedam wię
kszą ilość srebrnych, sta
rych monet. Zgłoszenia: 
Grottgera Boczna 3, m. 
7. 9572

O K A ZJA ! W ILLA  pipedo- 
ubikacjonra, z dużym o- 
grodem ow ocow ym  (W ola 
Jusiowska). Oroś 16,000 
zl. DOM sześciioubikaojo- 
w y nowonij-rowany, ze 
sklopem. doskonały punkt. 
Cena 22.000. GRUNT or
ny ieden m órg kolo Mo
giły . Cena 2 700. DOM 
prtoctoablfkacjowy *e ekls- 
pein. przy Kreków iś. Ce
na 12.500. W IE L E  ko
rzystnych realności do 
snrzedaniia pol—oa jedynie 
Chrzęści iańskie Biuro 
„W A W E L ” , —  Kraków, 
Grodzka 60. pierwsze P I -  
tro. Wsa»lkle zgłoszeń :a  
realności i  inform acje 
bezpłatnie! 9609

PARCELE —  K A M IE 
NICE — DOMY okazyj
nie sprzedaje Najstarsze 
Biuro SZACHOW SKA —
Jagiellońska 10/.6. 9595

SKLEP d „ wynajeola —  
Kraków Grodzka 59 front 
1 Rynek gł. 13 w podwó- 
rzn. 9467

PARCELA ogrodzona szo
pa. —  przy Mościu Dęb
nickim do wynajęcia- — 
Zgłoszenia „G oniec Kra 
kowaki". Kraków ,N ”. 
9470". ®ó70

W D LnE  o ubikacje I P- 
oficyna na miieszkanle, Mn. 
ro. — Zgłoszenia „G oniec 
K rakow ski" K iaków . ,Nr 
9471“ .__________ 9471

POKÓJ bardzo ciepły  Ja
sny, edehy, Jla A ryjczy - 
ków zaraz do wynajęcia. 
Jul. Lea 5 m. 6. 9526

•■ANINO KONCERTO
W E nowe. prześliczne, 
pierwszorzędnej m srki —  
sprzedam BARDZO ta
nio. Starowiślna 12/22 — 
oficyna lewa. 9598

FORTEPIAN krótki oka
zyjnie sprzedam. K ra
ków. Długa 31/13. o fi
cyny. 9621

SPRZEDAM  msszyne do
szycia „S ingora" maszy
nę do nisenlń Remlngtou. 
Portable. um yw ahre mar. 
mnrowo-ra-osieżuą pielmy 
sam owar tulski: K rsków. 
Józefitów  18. m. 6. 9614

ODNAJMĘ pokój U-shnte 
I p „  osobne wejście Zgło
szenie do .Gońca K raków . 
si-Iego" K roków  — „Nr. 
9528". 9528

POKÓJ wytw orny w y  
„a jm e ponn, małżeństwu, 
łazienka, używalność ku
chni. Kraków, Groble S 
m 1 rano. wieczorem.

9538

POKÓJ z kuchnią wolny, 
czynsz roczny. Kraików 
Mogilska 86. 9544

De wyn&Jecia pokój ume
blowany. — W iadom ość: 
Kraków. Ju iusza Lea 19a 
mieszkanie 2. 9547

POKÓJ u.„eb1owany. oso
bne wejście, panu: K ra
ków. Filipa 8/6. 9583

NOCLEGI dla przyjezd 
mych. czyste, wygodną — 
śródnyM ciei Asnyka 5/1} 
Kowalska. 9576

bO  w ynajęcia 2— 3 poko
je : Kazimierza W ielkiego 
40. m. 5. 9573

POKOJU um eblowanego 
przy inteligentnej pol
skiej TOdiJnM. poszukuje 
W arunek: łazienka Zgło
szenia: Gonisc K rakow 
ski. Kraków. „N r. 9567" 

9567

W ŁAŚCICIELE R EAL
NOŚCI!) Zgłaszajcie n»da1 
w o p e  mieszkania — BEZ. 
PŁATNIE — otrzym acie 
solidmyeh wyotaosln eh 
lokatorów : SZACHÓW-
SKA. Jagiellońska 10/6

9594

RZEM IEŚLNIK separo
wany. lat 80. m aterialnie 
niezależny pozna Panią 
z w Łaźnem mieszkaniem 
Zgloezenia: „G oniec Kra. 
kowski" K rsków  „N r 
9543". 9543

EMERYT V III, w sile 
wieku, samotny, pozna 
przystojna niezależną Pa. 
nla do a t 30. Małżeństwo 
nie wykluczone Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków. — „Nr. 
9558". 9558

N a u k a *  
i w y c h o w a n i e

KIEROW NICTW O Prywa
tnych Dokeztalcająoyob 
Kursów „W IE D Z A " za
wiadamia. ze knrs Jeży
ka niem ieckiego już roz
poczęty. —  Dalsze wpisy 
przyjm uje Sekretariat 
Kursów, nl. Br. Pierao- 
kiego 14, miedzy 10— 12.

9225

NAUCZYC i c l KA  pań
stwowa p , „ygotow uje do 
egzaminów — udziela nie
mieckiego. Kraków, Helc- 
lów 25, m. 9. 9475

NAUCZAM jązyka nie
m ieckiego szybko łatwą 
metodą. Lubom irskiego 13 
m. 10. ’ 9525

LEKCJ E — konwersacja
niemnieokiego udziela ta
nio Wiedeńka — Kraków. 
Floriańska 18, II  P- ° f '"  
cyny. 9531

STENOGRAFJI niemiec
kiej, polskiej wyuczam 
w krótkim czasie. Zgło
szenia: Józefdtów 15. m. 
7. miedzy 15— 16-tą

9563

NAUCZYCIELKA gimna
zjalna wyucza Je®- NIE
M IECKIEGO szybko ta 
nlo. Także podania I tłu
maczenia ZybHMewiaza 
l la  m. 7. 9493
Nm UUZYCIe l K h  Ka ło
wiczanka udziel* konwer
sacji niem ieckiego za mie 
szkanie utrzymanie lub 
samo ntrzymanie, m >ż 
przygotować T Tl gimn. 
S'ryncczna 31, m 7. 9496

CO GRAJĄ W KINACH.
A d ria : „E w a".

A pollo : „D z.scko przypadkn".
A tlantic: „Pierw sza m .lość p— Jjnark l".
Muzeum: „A v e  M aria" (Beniamino GigU 1 KSr 

ihy von Nagy).
Promiert: „B el-A m l"
Scala: ..PCasznik z T yroln ", operetka Zellers. 
Stella: „Pierwsza m iłość pensjonarki".
Świt: „Nią umiał odm owić kobiecie" (Leo Slezak). 
Sztuka: „Chłopcy z T yroln".
Uciecha: „K aprye Madame Pom padonr".
W anda: „Córlra znachora1 (Paula Vesaely). 
Uciecha: „G loe m atk i" (Benjam ino G igll).

OSTRZENIE nożyków do 
golenia przyjm uje oklep 
film y K. Jaworski Zwie
rzyniecka 15. 9206

SŁkNNY A strc.og  Grafo
log Chiromanta wyjaśnia 
mroki przeznaczenia każ
dego i 1 Analizy, horosko 
py nieomylne 1 Wskazania 
zaginioK /chI Przyjęcia: 
Kroków. Szewska 7 m 8.

9315

TAKSÓW KA do wvuaje 
cia: Kraków Szlak la 6 
godz 6 —8 9*189

M IESZK AN IA — ume
blowane pokoje a kuch
niami wolne — Jednopo
kojowe dw up-kojow e lo. 
ka o. sklepy poloea Głów 
ne Binro M *F «7 K A N '0 - 
W E UćACHOW SKA — 
Jagiellońska 10/6. 9596

godz- 10—3. 9363

PAROKONNY wóz oieża 
rowy ze skrzynią do 
sprzedania: K rynice II. 
Stankiewicz. 8636

DOMY —  parcele, bardzo 
korzystnie kupisz, sprze
daż tylko pr/es POLO
NIĘ — Kraków — Zwie
rzyniecka 9. Zgłoszeń a 
realności przyjm uje zu
pełnie bezplaitmie. 9473

PATEFON w aizkow y, 
płyty 1 frak sprzedam. 
Rynek gl. 12, m. 3 m ą 
dzy 3— 5 popoł. 9521

W IE IK A  O K A ZJA ! —  
Z POWODU W YJAZDU  
SPR7EDAM  POŁOWĘ 
TPZFCH . P*FTROW EJ 
KOMFORTOWEJ K A - 
M IFNICY —  Cl NTr UM 
KRAK O W A —  rlĄ O U  
TR7FCH DNI, GOTÓWKA 
38.000. bes pośredników. 
Kraków, u! Swz-pańska 
3 III p.. front, miedzy 
godz. 14 a 16. 9610

SPRZEDAM  okazyjnie pa 
tefon, 78 plyl narty, 
uhramle narciarskie ua 
szczupłą osobę maszynę 
do 6, ycia Slngera dwa 
fotele klubowe: Kraków 
Grodzka 32. oficyna m. i? T n, 9860

SPRZEDAM  lekki plato- 
nlk na gumach, bryczkę 
nową. oraz lekką karetke. 
Sprzedam również now ą, 
eogte Zalnbski, Kraków, 
Zamenhofa 4. 9349

DOMEK Jednorodzlnuy — 
ogród ow ocow y — blisko 
tramwaju — 20.000 sprze. 
da „IN FO R M ATO R" — 
Kraków, Pijarska 19.

8610

NATIONAL KASĘ pierw- 
ezorzodną sprzedam Zglo 
szcnla „G oniec Krakow
sk i"  Kraków, „N r. 0169".

9469

W A L IZK A  — kufer an
gielski — okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. F..i- 
rjańska 82 m. 22 9529

PARCELA nom żnlk zga
szone wspno, ogrod ona, 
uzbrojona — nl. Brodo
wi cza Osiedle Dr/ed-il- 
cee do sprzedania. Zgło
szenia: „Goniec Kraków, 
aki". Kraków. .Nr 9537".

9537

M IESZKAN IA -  POKO
JE  poleca OOMY sprze 
dsje  psrec e sklepy: Biu 
ro Szachowskiego. ty ko 
KAR M ELICK A 17 zaln 
żone 1910. 9161

M IESZK AN IA pokoje — 
wszystkie dzielnice — 
także w starych doma -h. 
poleca -OW ARANCJA 
Starowiślna 12. 8989

LOKAL biurowy. 8 pokn
je przedpokój 1 pie’ rc 
front — do Wynajęcia: 
Kraków Florjańska 7 
Dozorca wskaże 6406

PRZYJEZDNYM  stale po
kój kom fortowy do wy
najęcia. Karm elicka 50 — 
m. 3. 9437

LOKAL sklepowy, czynsz 
30 zl.. do wynajeola: Bro. 
nowice. Głowackiego 3.

9450

KOMFORTOW Y, dwuoso- 
bowy pokój wolny. Śród
m ieście centralne ogrze
wanie, tozłemka winda: 
B iuro Zleceń. M AJEW 
SK I, Kraików, Krowod r- 
ska 41. 9587

CZTEROPOKOJOWE
mieszkanie pełnokom for- 
towe wolne przy/de' nv 
czynsz. Kraków. W ielo
pole 10. Wyrwie®. 9601

POKÓJ kom fortowy, też 
utrzymanie. Kraków nl. 
Jabłonowskich 4/4. 9612

NOCLEGI, M IESZK AN IA
wolne — inform acje: 
Sławkowska 4, III P„ 
godz. 1— 7. 9585

POSZUKUJĘ pokoju do
brze utrzym ywanego z nd- 
d zicnem  wejśei“m na 2 
dni tygodnia. Zgtosz-nla 

Goniec F ra ln w sk i" Krn 
ków ..Nr 9189". 9489

POKÓJ kom fort. um "b!o 
wany ^la 1— 2 osób zaraz 
do wynajęcia. Sobieskiego 
16c. m. 1. od godz. i 6 

9495

POKÓJ nmeblowany kom. 
fort. wynajm ę 1—2 Pa
nom. Kraków Krowo i»r- 
ska 6. B op.rca wskaże 
   9497

POKÓJ w śródmieściu 
może byó z używaniem 
kuchni 1 łazienki dla wy 
ptacąinej Inteligentnej pa. 
ni lub pena. Zgłoszeń :a 
..Goniec Krakow ski" Kra
ków. „N r. 9500". 9500

LOk AL  handlowy potrze
bny zaraz. — Zg oszenia 
..Goniec Krakowski" Kra. 
ków ..Nr. 9502". 9502

POKÓJ meblowany z kia. 
tkl wolny. W iadom ość: 
ul. Zwierzyniecka 30 do. 
żorca. 9532

W SZELK IE FUTRA czy
ści farbuje, odnawia — 
przerahla — Kraków J 
Dietla 46a/ll m. 21. 9276

PODANIA niemieckie do 
władz załatwia faehowo 
.P ośp iech ", Starowiślna 
21. 93u4

PLUSKW Y, mole tępimy 
doszczętnie sa-i-m .B F" 
STUPROCENTOWA skn 
tpczność!! .GAZOCHE* 
Ml A "  Kraków Pijarska 
19 Wszystkie rzeczy po 
zostaja ńa m iejsenitl 6S80

PODANIA Prośby P<>
niemiecku pisze -  
CJALNOśÓ sprawy HAN 
DLOWE. oferty k ów *"/;' 
sy rachunki listy* PLO- 
RJAA SK A  89 -  Firmę 
chrześcijańska 9029

FARBIARNIA materia
lów i odzieży -  Franci- 
azek Jogatla Kraków 
D ic fa  93 wykonuje naj 
taniej I oredko -  <*** 
raneja- 916.1

M ASZYNKI do mlesa — 
ZAPALN ICZKI automa- 
trrozne napraw ia fachow o: 
Zakłady Nożownicze, My- 
szkowskl, Divtla 46. Spa- 
walnia żelaza mstaH.

9316

PR ZY STĄPIĘ  do wiekowy 
go przedsiębiorstwa prze. 
m yślowego z kapitałem 
100.000 złotych. Zgtoeze. 
n la : „G oniec Krakow ski" 
Kraków. „N r. 9512“  9512

PAN Szydłowski, Który 
dal ofertą ne ąr. 839d, 
proszony je s t  o podanie 
adresu Zgłoszenia: „G o 
niec K rakow ski" Kraków 
„N r. 9517". 9517

I, K. nadeśle zaraa ob 
szerny list d o  „Gońoa 
K rakow skiego" K ra „iw . 
„N r 9520". 952C

JEŃCÓW zwolnienia, po
dania. tłumaczenia, kc 
respondencie niem i" ka 
azybku tanio. Kraków, 
W ybickiego S m. t  od II 
do 14. 9523

MEDJUMI wskaże m iej
scow ość zaginionych oraz 
powie o stanie icb ;y ia 
i poradzi we wszelkich 
cierpieniach przepowie 
przyszłość określa dokła
dny charakter osoby I 
wprowadzi i*a tory prze
znaczonego szcze c a ; — 
K rtóów . Kopernika 10. 
m. 10, w podworou — 
„M arta". 9597

POOANIA. prośby, tłu
maczenia ntemleokie ro- 
sv jsk iei Biuro Zleceń, 
M A JE W SK I. — K iaków , 
Krowoderska 41. 9589

SZYLDY — napisy nie
mieckie zamówione obec
nie — w ykonnje tanio — 
Kraków, nl. Konarskie ro 
12. m. 3. , 9508

A R Y JC ZY K , POSIADA
JĄ C Y  15.000 GOTÓWKI 
I U ŁATW IEN IA. ZNA
JĄ C Y  JĘ ZY K  NIEM IEC
KI —  OCZEKUJE IN
TRATNYCH PROPOZY- 
CYJ. ZGŁOSZENIA PO
W AŻNE: „P A R " , K R A 
KÓW. RYNEK 48, POD 
„R Z U T K I". 9565

OBIAD najsm aczniej zjeść 
można — 12— 16 godzino, 
NOW OOTWARTEJ ŚNI A . 
DALNI —  ULICA M AR
KA 27. — Przedwojenna 
kuchnia warszawska, t— 
MENU 1.60 ZŁ. 9566

NIEM IECKIEGO nau
czam praktycznie, szybko, 
tłumacze, pisze podania: 
Potocznego 1. m. 7. 9564

PODANIA po niem iecka 
w sprawach jeńców , kon- 
cesyj, tłumaczenia, ofer
ty, korespondencje: K ra
ków —  Sienna 7, m. 4a.

9593

CH RZEŚCIJAŃSKIE
Biuro „W A W E L " posia
da do wydzierżawienia 
sklepy, restauracje, urzą
dzenia sklepowe na dogo
dnych warunkach «apl» 
ty. Kraków. Grodzka 60, 
pierwsze piętro. 9608

POSZUKIW ANI A  sagin io. 
nych — inform acje bez- 
nlatne — przeprowadza 
skutecznie Jedynie: Biuro 
Zleceń M A JE W SK I, Kra
ków, Krowoderska 41. — 
(Uwajjal Odpowiedzi 
eemne po nadesłaniu zna
czka). £588

RUMUNJA W ĘG RY —
posznkuję zaginionych: 
Sławkowska 4. III p - 
god ł. 1— 7 9586

PlNUZAN pod G W ARAN 
CJĄ leczy choroby plnc, 
gruźlicę, nawe-t z.astarv;a* 
łą. zaflegmienio. kaswd* 
astmę, katary żołądka, 
choroby nerwowe. P.mn- 

akutecimy pr»y w «y _
Itkich chorobach. Kraków, 

-fiboratot.jum. — Rynek 
Klepareki 6, m. 8. 9616

ONDULACJĘ, m anicure, 
wykonuję po domach, ce
ny przystępne, Zglos^u ia  
.Goniec Krakowski’ * Kra. 

ków o0Nr. 9505", 9505

u b iA D  n a . łamaczu lej zjeAń
można o<l 18 tej do 16-tej 
NOWOOTWARTEJ SN i A 
DALNI ULICA *W  
M ARK A 27 -  kuchn-a
wsrszawska Menu 1 60

911ft

W EKSLE przedawnione 
hieżące rachunki, wyro
ki inkasuję — przejm uje 
Biuro Powiernicze Sław 
kowska 4, III p  Otwarte 
1—7 9330

POSZUKUJE iBtel gent 
ne.i sym patycznej Kr ko- 
wianki która ponmia mi 
w załatw tan1'u 'nteresów 
na terenie Krakowa. — 
Zgło^ze-oie z pod^nii-m 
krótkiego życiorysu do 

Gońca K rakow skiego" 
Kraków ,Nr. 9488", 9188

JERC6W  adresy włazu 
ksra przywiozę wszetkjf 
Inform acje z Prezydium 
Czerwonego Krzyża. Wphr 
rnachtsrtiisknnsrisstclie 
innvch Centrali N iem oc 
kich w P F ^ 1 Ri r
Powiernicze Hławkowskn 
4 TT1 p Otwarte 1^—199329
ADM IN ISTRACJE k/,rn e 
nic ZABEZPIECZĘ IE
KAUCYJNE -  Dmwjilzt 
my fachowo: ..Gwaran
c ia "  S ta row a n a  12

8954

llnąd  Skarbowy w Jaślo.

Obwieszczenie o licytacji.
Urząd Skarbowy w Jaśle podaje do 

ogólnej wiadomości, że w dniu 7 grudnia 
1939 o godz. 12 w lokalu firmy A. Schochet 
i Synowie w Jaśle przy ul, 3-go Maja oraz 
w Zakładach Fabrycznych tejże firmy 
przy Stad jonie Sportowym odbędzie sią 
sprzedaż niżej wymienionych ruchomości:
1) rolki gumowane

600 kg 600.— Rm 1209.— Zt
2) papier knrTonowy biały

4580 kg 1399.- Rm 2738.— Zl
3) papier kartonowy kolorowy

4720 kg 940— Rm 188(L- Zł
4) papier kartonowy sklejony

3500 kg 1750.- Rm 3500.— Zl
5) karton litograficzny „Duplex“

324 kg 1620.— Rm 3240.— Zł
6) rolki stanliolu

260 kg 1300.- Rm 2600 — Zł
7) taśmy do maszyny do rachowania małe

90 szt 112.5 Rm 225.— Zł
8) taśmy do maszyny do rachowana duże

13 szt 32.5 Rm 65.— Zl
9) różnego rodzaja materjał papierowy

2500.— Rm 5000— Zł
Wymienione ruchomości można oglądać 

dnia 7 grudnia 1939 od godz. 10-tej do 12-tej 
w lokalach- zobowiązanego 

W razie niedojścia do skutku licytacji w 
terminie oznaczonym następna licytacja 
odbędzie sie dnia 14 grudnia 1939 o tej sa
mej porze.

Jasło, 29 listopada 1939,
Urząd Skarbowy.

P r z y j m u j e m y
c o d z i e n n i e

drobne ogłoszon o
do

Gotica Krakowskiego
Naczelny redaktor w zaafcpstwle: Włodzimierz Dłunoszewskl. — Ska Wydawnicza .Goniec Krakowokl". -  Zokłady oraficzno .1. K. C.\


